РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН
МБОУ «ПОКРОВСКАЯ СОШ»

368042,  ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН, РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, С. ПОКРОВСКОЕ,
УЛ. ШКОЛЬНАЯ 1А, SOSH1920@MAIL.RU, ИНН 0534024689, ОГРН 1020501766218

П Р И К А З

№ 78                                                            от 25.08. 2022г

О запрете использования мобильных телефонов

Мобильные телефоны не будут использоваться в школах для

обучения детей. Это следует    из    новых    санитарно-эпидемиологических

правил    СП    2.4.     3648-20, которые вступили в силу и будут действовать

до 1 января 2027 года. В целях улучшения организации режима работы,

защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса -

школьников, родителей, учителей и содействия повышению качества и

эффективности получаемых образовательных услуг , а также гарантии

психологически комфортных условий учебного процесса, сохранности особо

ценного имущества; Руководствуясь нормативными документами:

- Конституцией Российской Федерации;
- Конституцией Республики Дагестан;
- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации";
- Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ "О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию";
- Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации";

1. ПРИКАЗЫВАЮ: в МКОУ «Покровская СОШ» запретить пользование

мобильными телефонами во время учебного процесса.

2. Утвердить Положение о запрете пользования мобильными

телефонами вовремя учебного процесса в общеобразовательной

организации.

3. Запретить пользование мобильными телефонами

обучающимся и учителям вовремя учебного процесса в любом режиме.

4..Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. Ознакомить всех учащихся до 05 сентября 2022 года с данным

приказом, Правилами использования средств мобильной связи в здании и на

территории общеобразовательного учреждения, сделать записи в дневники

mailto:Sosh1920@mail.ru
https://rg.ru/2020/12/22/rospotrebnadzor-post28-site-dok.html

учащихся для ознакомления родителей.

4.2. До 15.09.2022 года на родительских собраниях

ознакомить родителей с Правилами использования средств

мобильной связи в здании и на территории ОУ.

5. Учителям – предметникам на уроках строго контролировать

поведение учащихся на уроках, не оставлять без внимания случаи

использования мобильных телефонов во время учебных занятий,

своевременно принимать меры воздействия к учащимся, которые нарушают

правила поведения в школе.

6. Минаевой С.М.  информацию о запрете мобильными

телефонами во время учебного процесса поместить на странице МКОУ     «Покровская

СОШ»